
1/62020 41 03-12-2020



 

COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.  41 del 03-12-2020

Oggetto: VARIAZIONE N. 18 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E CONTESTUALE
VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L’anno duemilaventi addì tre del mese di Dicembre , alle ore 15:00 nella Sala delle adunanze consiliari.
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta
 straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all’appello risultano:

  Presente Assente   Presente Assente

D'ADDONA THOMAS X BERNARDINI
FRANCESCA

X

ROMBOLI MARCO X VANNOZZI
MAURIZIO

X

BACCI DAVID X TONCELLI SERGIO X

BALLUCHI LISA X PIU ANNA X

VANNINI ILARIA X LANCIONI
GIUSEPPE

X

CATARZI GIANLUCA X GERBONI STEFANIA X

SOPRANZI SIMONA X      

 PRESENTI  n. 10

 ASSENTI  n. 3

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla
redazione del presente verbale;
Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere  D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

  Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 41 del 03-12-

2020

2/62020 41 03-12-2020



 

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n.68 del 30/12/2019 è stato approvato il bilancio di previsione

2019/2021 secondo lo schema di cui al d.lgs. 118/2011;

RICHIAMATO l’art. 175 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. in tema di variazioni al bilancio di previsione, ed in particolare il comma
2 secondo cui “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-
quater.”

VISTE le richieste di variazione di bilancio presentate dal Responsabile dell’area 5 – Lavori Pubblici,  Servizi Tecnici e
Protezione Civile in data 24/11/2020 con numero di protocollo interno 12138;

VISTO il Rendiconto della Gestione 2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11/06/2020, ed in
particolare la scomposizione del risultato di amministrazione così riassumibile:

Risultato di amministrazione 31/12/2019 (A) 2.785.617,20

Parte accantonata (B) 1.402.342,44

Parte vincolata (C) 842.972,16

Parte destinata agli investimenti (D) 124.087,41

Parte Disponibile (E) 416.215,19

RICHIAMATO l’art.187, co.2 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale la quota libera dell’avanzo di amministrazione può essere
utilizzata, con delibera di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

a)     Per la copertura di debiti fuori bilancio;

b)    Per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 ove non possa provvedersi
con mezzi ordinari;

c)     Per il finanziamento di spese di investimento;

d)    Per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;

e)     Per l’estinzione anticipata di prestiti. 

PRECISATO che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta una dettagliata analisi di
tutte le voci di bilancio e della situazione finanziaria dell’Ente da cui è emerso quanto segue:

-       non sussistono debiti fuori bilancio così come da attestazione dei Responsabili delle diverse aree, allegata al presente atto
a formarne parte integrante e sostanziale;

3/62020 41 03-12-2020



-       permangono gli equilibri di bilancio;

-       non si rende necessario dare copertura alle spese correnti non ripetitive;

-       non si ritiene di utilizzare l’avanzo per l’estinzione anticipata di prestiti. 

VISTO l’art. 175 comma 3  del d.lgs. 267/2000 che elenca le variazioni di bilancio che possono essere deliberata fino alla data
del 31 Dicembre di ciascun anno ed in particolare la lettera  c) che testualmente recita:

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalita' per le quali sono stati previsti;

DATO ATTO CHE una quota dell’avanzo vincolato voce “vincoli da leggi e principi contabili” accertato con il Rendiconto di
Gestione 2019, pari ad € 184.011,73 risulta finanziato da oneri di urbanizzazione accertati e non incassati in corso di esercizio.

RICHIAMATO art. 1 co. 460 della l.n. 232/2016 in tema di Oneri di Urbanizzazione.

RITENUTO quindi opportuno in questa sede svincolare la somma di € 82.167,84 dalla voce “vincoli da leggi e principi
contabili” del risultato di amministrazione 2019, finanziati come sopra descritto, applicando tale avanzo alla copertura delle
seguenti voci di spesa in c/capitale:

-       Realizzazione parcheggio via Togliatti   € 42.167,84

-       Sistemazione Strada via La Casetta      € 40.000,00

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 17/11/2020 con la quale è stato approvato lo schema di programma triennale
dei lavori pubblici 2021-2023.

RICHIAMATO l’allegato 1 alla citata delibera di Giunta Comunale n. 100, dal quale si evince che l’intervento “Realizzazione
palestra scuola secondaria di primo grado in Crespina” verrà realizzato nell’annualità 2021;

DATO ATTO che in origine l’intervento “Realizzazione palestra scuola secondaria di primo grado in Crespina” era previsto
dal programma dei lavori pubblici 2020-2022 nell’annualità 2020, e per quanto enunciato al punto precedente si rende
necessario intervenire sugli stanziamenti 2020 e 2021 relativi a questa opera al fine di adeguarli alle mutate esigenze dell’Ente.

DATO ATTO CHE tali variazioni sull’annualità 2020 di interventi in conto capitale comportano riflessi diretti sul bilancio
pluriennale annualità 2021, si ritiene pertanto opportuno variare gli stanziamenti del F.P.V. di parte capitale in entrata per l’
annualità 2021;

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti
dibilancio alle effettive esigenze dei serviziai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative
all’esercizio 2020 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto il d.lgs. 118/2011, così come modificato dal d.lgs. 126/2014;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dalResponsabile del Servizio Finanziario;

Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e
sostanziale;

4/62020 41 03-12-2020



Udita la breve relazione svolta dal consigliere Bacci su delega del Sindaco;

Udito, altresì, l'intervento del consigliere Toncelli;

Con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Toncelli, Piu, Lancioni) espressi da n. 7 consiglieri votanti su n. 10 consiglieri presenti 

DELIBERA

1.     Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio in corso le variazioni di cui all’allegato 1 che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2.     Di apportare al PEG 2020 le variazioni di cui all’allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.     Di approvare i seguenti documenti, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale:

-       All. 1 Variazione al bilancio di previsione 2020-2022 competenza e cassa;

-       All. 2 Variazione di PEG 2020-2022 competenza e cassa;

-       All. 3 Attestazione assenza debiti fuori bilancio;

-       All. 4 Parere del Revisore Unico dei Conti

4.     Di dichiarare, con voti favorevoli n. 7 e astenuti n. 3 (Toncelli, Piu, Lancioni) espressi da n. 7 consiglieri votanti su n. 10
consiglieri presenti, stante l'urgenza di procedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

5/62020 41 03-12-2020



 Deliberazione CONSIGLIO
COMUNALE      n. 41 del 03-12-

2020

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

6/62020 41 03-12-2020



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 18 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 02-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

  
OGGETTO: VARIAZIONE N. 18 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, 1° comma, e dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo
n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari
vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere Favorevole.
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Crespina Lorenzana, 02-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE

UMANE
 

  DANIELA TAMPUCCI
 

1/1



 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 
Delibera n. 41 del 03-12-2020
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 18 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

 
 
 
La presente deliberazione:
 
Ai sensi dell’art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all’albo pretorio dal 05-02-
2021 e per 15 giorni consecutivi.
 
 
(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell’art.134 del D.lgs.
n.267/2000.
 
 Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 

05-02-2021
L’INCARICATO

LINDA SARDELLI

 

1/12020 41 03-12-2020



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto
Capitale

                0,00           82.167,84           82.167,84

TOTALE                 0,00           82.167,84           82.167,84



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

6.300.0100 Finanziamenti a medio lungo termine           473.750,00          473.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

           57.832,16           82.167,84          140.000,00

TOTALE            57.832,16           82.167,84          140.000,00



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

4

04.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di
istruzione non universitaria

          473.750,00          473.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           82.167,84

          473.750,00

           82.167,84

          473.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          555.917,84

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          555.917,84

5



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

6

0.000.0000 Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale           193.750,00          193.750,00                0,00

TOTALE           193.750,00          193.750,00                0,00



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

7

04.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di
istruzione non universitaria

          193.750,00          193.750,00                0,00

TOTALE           193.750,00          193.750,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

          193.750,00

                0,00

          193.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          193.750,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          193.750,00

8



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

9



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

10

6.300.0100 Finanziamenti a medio lungo termine           473.750,00          473.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

11

10.05.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e
infrastrutture stradali

           57.832,16           82.167,84          140.000,00

TOTALE            57.832,16           82.167,84          140.000,00



Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

12

04.02.2 SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di
istruzione non universitaria

          280.000,00          280.000,00                0,00

TOTALE           280.000,00          280.000,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

          280.000,00

           82.167,84

          473.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          280.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          555.917,84

13



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

5000.1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO
0.000.0000

                0,00           82.167,84           82.167,84

TOTALE                 0,00           82.167,84           82.167,84



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

972.1 DEVOLUZIONE MUTUO SCUOLA MEDIA CRESPINA -
REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA.

6.300.0100

          473.750,00          473.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

13109.0 REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI
10.05.2.202

           57.832,16           42.167,84          100.000,00

13122.0 SISTEMAZIONE STRADA VIA LA CASETTA
10.05.2.202

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE            57.832,16           82.167,84          140.000,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

4

12488.0 REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO CRESPINA

04.02.2.202

          280.000,00          280.000,00                0,00

12488.99 REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO CRESPINA - FPV

04.02.2.205

          193.750,00          193.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           82.167,84

          473.750,00

           82.167,84

          473.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          555.917,84

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          555.917,84

5



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

6

7000.0 F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE
0.000.0000

          193.750,00          193.750,00                0,00

TOTALE           193.750,00          193.750,00                0,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

7

12488.0 REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO CRESPINA

04.02.2.202

          193.750,00          193.750,00                0,00

TOTALE           193.750,00          193.750,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

          193.750,00

                0,00

          193.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          193.750,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          193.750,00

8



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

9



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

10

972.1 DEVOLUZIONE MUTUO SCUOLA MEDIA CRESPINA -
REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA.

6.300.0100

          473.750,00          473.750,00                0,00

TOTALE           473.750,00          473.750,00                0,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

11

13109.0 REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI
10.05.2.202

           57.832,16           42.167,84          100.000,00

13122.0 SISTEMAZIONE STRADA VIA LA CASETTA
10.05.2.202

                0,00           40.000,00           40.000,00

TOTALE            57.832,16           82.167,84          140.000,00



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

12

12488.0 REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO CRESPINA

04.02.2.202

          280.000,00          280.000,00                0,00

TOTALE           280.000,00          280.000,00                0,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

          280.000,00

           82.167,84

          473.750,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          280.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          555.917,84

13





C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
R
E
S
P
I
N
A
 
L
O
R
E
N
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
2
5
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
R
E
S
P
I
N
A
 
L
O
R
E
N
Z
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
2
5
1
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
1
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


